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Detailrapport Vraag en antwoord los v/h Raadsplein (ID 839)

Veld Waarde

Datum vraag 28-4-2025

Onderwerp Campings in landelijk gebied

Fractie(s) VVD

Vraag en antwoord De Motie Kaderstelling voor ontwikkeling campings in landelijk gebied is gisteravond wederom door indieners GL/PvdA en ZB ingetrokken (zie bijlage). Niettemin nemen wij aan dat gesprekken tussen gemeente en de nieuwe eigenaar van Camping de Eenhoorn doorgaan.
De VVD heeft op 9 november 2023 een motie ingediend (zie bijlage)
-medeondertekend door GL en LEV-, waarin zorgen en kaders zijn gedeeld m.b.t. de ontwikkeling van genoemde camping. Deze motie is tijdens de begrotingsraad ingetrokken i.v.m. toezeggingen van het college.
De VVD gaat er vanuit dat het college inmiddels beleid heeft ontwikkeld voor campings in Edam-Volendam in de geest van deze motie.

Vraag 1:
Klopt onze aanname dat het college beleid heeft ontwikkeld voor campings in Edam-Volendam in de geest van de VVD-motie?
Antwoord 1:
Nee, er is nog geen nieuw beleid ontwikkeld voor campings. De campings maken onderdeel uit van het Waterfront. In het programma Waterfront zal aandacht worden besteed aan de campings. In de Nota van Uitgangspunten die momenteel wordt opgesteld zal een inventarisatie worden gemaakt van het bestaande beleid zodat kan worden bepaald of het beleid nog aanvulling behoeft.

Vraag 2:
Zijn de zorgen zoals beschreven in de overwegingen en de punten genoemd in de oproep van de motie opgenomen in dit beleid?
Graag uitleg welke onderdelen van de motie wel en niet zijn opgenomen.
Antwoord 2:
zie antwoord 1.

Vraag 3:
Heeft de nieuwe eigenaar (Marinaparken) inmiddels zijn plannen voor Camping de Eenhoorn met de gemeente besproken en hoe zijn deze ten opzichte van de huidige situatie?
Antwoord 3:
Het plan is toegelicht bij de initiatievenloods. De situatie omtrent Camping de Eenhoorn wordt nader toegelicht tijdens de commissie
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Ruimte op 12 juni a.s. als onderdeel van een toelichting op de werking van de initiatievenloods.

Vraag 4:
Op welke wijze en op welk moment zal de raad worden betrokken bij verdere ontwikkelingen rond het beleid voor camping de Eenhoorn en andere campings in Edam-Volendam?
Antwoord 4:
zie antwoord op vraag 1.

Bijlage(s) Motie ontwikkeling campings (002) (1)
3-2 INGETROKKEN MOTIE VVD GL FVD behoud huidige situatie camping De Eenhoorn

